 Seite 1 / 5
XX. September 2021
DRINGEND RÜCKRUF FÜR EIN MEDIZINPRODUKT /
SICHERHEITSANWEISUNG IM FELD
GORE® CARDIOFORM Septumverschluss
Vorkommnis-Nr. 3120 / 2017233.08/26/2021.001-R
Sehr geehrte(r) Rückruf-Koordinator(in)/sehr geehrtes Einkaufsteam/medizinisches
Fachpersonal,

Kardialer Verschluss
Handelsbezeichnung:
GORE® CARDIOFORM Septumverschluss
Primärer klinischer Zweck des Produkts:
Der GORE® CARDIOFORM Septumverschluss ist zur Verwendung als permanentes Implantat für
den perkutanen, katheterbasierten Verschluss von Atriumseptumdefekten (ASDs) wie z. B.
Ostium secundum und persistierendes Foramen ovale bestimmt.
Kommunikationstiefe:
Die Kommunikation muss an die entsprechenden behandelnden Ärzte und
Krankenhauspersonal, das Produktbestände verwaltet, weitergeleitet werden.
Betroffene Katalognummern:
Region Gore-Katalognummer Artikelbeschreibung
(Größe)
GTIN/UDI-DI-Nummer
USA
GSX0020A  20 mm 00733132631018
GSX0025A  25 mm 00733132631025
GSX0030A  30 mm 00733132631032
EUROPA,
NAHER OSTEN
UND AFRIKA
GSXE0020  20 mm 00733132617630
GSXE0025 25 mm 00733132617647
GSXE0030 30 mm 00733132617661
Kanada und
Australien
GSXE0025B 25 mm 00733132620111
GSXE0030B 30 mm 00733132620128
Seite 4 / 5
Mexiko GSX0030H 30 mm 00733132648948
Betroffene Seriennummern:
GSO-Produkte mit Produktseriennummern ab Seriennummer 22689696 bis einschließlich
Seriennummer 23569078.
Datum der ersten Auslieferung: